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Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 11. januar 2017 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøfor-
hold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt telefonisk med Per Nielsen 28. november 2016.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Per Nielsen (PN), fabrikschef DLG Fabrik Aså 

 Frank Guldborg, produktionsleder DLG Fabrik Aså 

 Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev 
Kommune: 

 Påbud om nedbringelse af støj af 27. maj 2005 

 Påbud om afhjælpning af støv- og lugtgener af 16. august 2007 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Produktion 
På fabrikken foretages ekstrudering af soja. Produktionen er på 30.000 tons pr. år. Der foreta-
ges produktion på fabrikken fra søndag kl 22 og frem til fredag.  
 
Udsugningsanlæg 
Der er udført service på udsugningsanlægget den 4. maj 2016. Service udført af Schanck Pro-
cess Norge AS.  
 
Spildevand 
Der fremkommer ikke processpildevand fra produktionen.  
 
Støj og lugt 
Der har tidligere været en del klager over støj og lugt fra virksomheden. Der er dog ingen verse-
rende klagesager. Der kunne i røgfanen fra procesafkastet konstateres lidt lugt af soja. Der var 
ingen betydende støj fra produktionen uden for fabrikkens bygninger.  
 
Tanke 
Der var på virksomheden en 5999 liters dieseltank fra 1981 til påfyldning af gummihjulslæsser. 
Tanken er ikke indvendigt korrosionsbeskyttet og overskrider dermed sløjfningsterminen på 30 
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år jf. olietankbekendtgørelsens1 § 43, stk. 1 nr. 2, hvorfor dette forhold indskærpes. Tanken 
skulle således have været sløjfet i 2011. PN gav på tilsynet tilsagn om, at tanken vil blive sløjfes 
hurtigst muligt. Uagtet at der er givet forlænget frist i forhold til, at tanken skulle have været sløj-
fet i 2011, er det virksomhedens ansvar såfremt der sker brud på tanken. Opmærksomheden 
henledes i denne forbindelse på, at der ikke er forsikringsdækning såfremt der sker brud på 
forældede tanke.  
PN forespurgte hvorvidt en tank, som er placeret på DLG’s fabrik i Vrå må flyttes til Asaa og be-
nyttes i stedet for den forældede tank. Umiddelbart er svaret ja. Det blev dog aftalt, at PN sen-
der oplysninger om tanken – tankattest eller billede af mærkeplade på tank – for at kunne give 
et endeligt svar, da nogle tanke kun må stå i opvarmede rum.  
Ligeledes skal I være opmærksom på at afmelde den gamle tank og anmelde den nye tank, så 
oplysningerne i BBR kan blive ajourført. Tanken kan anmeldes vha. selvbetjeningsløsning på 
kommunens hjemmeside.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 4,5 time, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2017 fastsat til 318,04 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen2 
skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samle-
de tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra 
modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i 
forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal 
disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Landinspektør 
 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

 
 
                                                
1
 Bekendtgørelse nr. 1611 af 10/12/2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (olietankbekendt-

gørelsen)  
2
 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


